

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Caxias do Sul

www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL № 10, DE 14 DE AGOSTO DE 2020

ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA NO CONSELHO DE CAMPUS HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – *Campus* Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 150/2020, publicada no D.O.U em 27/02/2020, na condição de Presidente do Conselho de Campus do IFRS – *Campus* Caxias do Sul, considerando o artigo 2º do Regimento Interno do Conselho de Campus, torna pública a homologação das inscrições dos representantes da comunidade externa no Conselho de *Campus*:

Candidato (a) Comunidade Externa	Situação
Evelyn Criatiane Cupertino Goulart	Não homologada¹
Marques Figueiredo Mairon	Não homologada¹

¹ Não atendem o item 3.2 do edital: A indicação dos representantes da sociedade civil é aberta a todas as organizações sem fins lucrativos, laica e apartidária, com atuação no município de Caxias do Sul.

Caxias do Sul, 31 de agosto de 2020.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul
Portaria 150/2020.